
Všeobecné obchodní podmínky 
Pěstební činnost v lesnictví a činnosti související 

 
 

Článek 1 
Základní ustanovení  

1.1.   Zhotovitel je oprávněn používat lesní dopravní síť (přibližovací linie a zpevněné odvozní cesty) a 
odvozní místa pouze za účelem řádného zabezpečení činností upravených Smlouvou o dílo na 
provedení pěstebních činností v lesnictví (dále jen „Smlouva“). 

1.2.   V případě, že Zhotovitel zadá část předmětu plnění Smlouvy jiným osobám (poddodavatelům), 
jednoznačně se stanoví, že jediným garantem plnění Smlouvy je Zhotovitel, který nese veškerou 
odpovědnost za dodržování ustanovení Smlouvy a platných právních předpisů vztahujících se 
na provádění díla a na jeho vrub budou řešeny veškeré záruky a sankce. 

 
 

Článek 2 
Místo, rozsah a čas plnění 

2.1.   Zhotovitel se zavazuje k provedení díla v maximálním rozsahu definovaném Objednatelem v Příloze  
č. 1 Smlouvy. 

2.2.   Objednatel se zavazuje nejpozději 21 dnů před konečným termínem pro provedení díla dle Přílohy č. 1 
Smlouvy, písemně vyzvat Zhotovitele k provedení díla a seznámit jej s minimálním rozsahem 
provádění díla. Pokud Objednatel do skončení lhůty dle věty první tohoto odstavce Zhotoviteli písemně 
sdělí, že z objektivních důvodů nebude realizovat plnění dle Smlouvy nebo plnění díla omezí na rozsah 
odpovídající objektivní potřebě Objednatele, nevzniká Zhotoviteli právo k účtování jakýchkoliv 
odměn, smluvních pokut či náhrad škod. Za objektivní důvody považují smluvní strany zejména: 

a) vývoj klimatických podmínek ovlivňujících přírodní poměry v místě plnění, 

b) kalamita způsobená vlivem abiotických nebo biotických škodlivých činitelů, či jiné důvody,  
které Objednatel s přihlédnutím ke všem okolnostem nemohl předvídat a ani je nezpůsobil, 

c) změna vlastnictví nebo druhu pozemku, 

d) změna právních předpisů. 

2.3.   Za nedílnou součást plnění podle Smlouvy smluvní strany považují, kromě provedení díla dle Přílohy 
č. 1 Smlouvy, také provedení veškerých činností souvisejících s prováděním díla (přeprava osob a 
materiálu, zakládání sazenic do založišť v porostech, zajištění průběžného úklidu obalů od 
spotřebovaného materiálu a odpadů vznikajících při provádění díla, povýrobní úprava pracoviště) a 
případně i dodávky materiálů nezbytných pro provedení díla. 

2.4.   Samotné uzavření Smlouvy Zhotovitele neopravňuje k jakémukoliv plnění, veškerá plnění poskytne 
Zhotovitel vůči Objednateli pouze na základě písemné výzvy k plnění. Písemná výzva k plnění 
obsahuje požadovaný objem plnění, závazný termín zahájení prací (pokud není termín zahájení prací 
ve výzvě uveden, je Zhotovitel povinen zahájit práce nejpozději do 7 dnů od doručení písemné výzvy) 
a dále je ve výzvě uveden požadovaný harmonogram plnění díla, závazný termín dokončení díla a další 
podmínky plnění. 

2.5.   Písemná výzva bude Objednatelem odeslána e-mailem na adresu Zhotovitele uvedenou v záhlaví 
Smlouvy nejpozději 7 dní před závazným termínem zahájení provádění díla. Zhotovitel bezodkladně 
potvrdí Objednateli doručení této výzvy, a to odpovědí na emailovou adresu Objednatele, ze které mu 
byla písemná výzva odeslána. Nepotvrdí-li Zhotovitel doručení výzvy do 3 dní od odeslání výzvy 
Objednatelem, má se za to, že výzva byla Zhotoviteli řádně doručena. 

2.6.   Za překážky v plnění díla, které Zhotoviteli brání v řádném provádění díla, jsou považovány odstávky 
prací na základě závazného pokynu Objednatele k zastavení prací nepřízně počasí znemožňující 



provádění díla, a to po souvislou dobu delší než pět dnů. Takovýto závazný pokyn Objednatele 
k zastavení prací je zaznamenán v Protokolu o předání a převzetí pracoviště, kde je uveden i termín 
pokračování prací. O dobu, po kterou takto byly zastaveny práce, se prodlužuje termín dokončení prací.  

 
 

Článek 3 
Ceny 

3.1.   Smluvní strany se dohodly, že v případě omezení rozsahu plnění použijí pro stanovení ceny 
za provedení díla součin skutečně provedeného množství měrných jednotek příslušné činnosti a 
odpovídající ceny za měrnou jednotku dle ceníku v Příloze č. 1 Smlouvy. 

3.2.   Dohodnuté ceny jsou cenami pevnými, konečnými a nepřekročitelnými. Zahrnují veškeré náklady 
Zhotovitele související s plněním díla v místě plnění dle Smlouvy včetně nákladů na přepravu osob a 
materiálu, zajištění úklidu obalů od spotřebovaného materiálu a odpadů vznikajících při provádění díla 
a povýrobní úpravu pracoviště. 

3.3.   Pracovní nářadí, pracovní a ochranné pomůcky, doprava pracovníků Zhotovitele a jejich pracovního 
nářadí na místo plnění provede na své náklady Zhotovitel a tyto náklady jsou v plné výši 
zakalkulovány do ceny díla. 

3.4.   Celková nabídková cena může být překročena pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů 
majících vliv na cenu předmětu plnění Smlouvy. 

 
 

Článek 4 
Platební podmínky 

4.1.   Zhotovitel má právo fakturovat provedené práce vždy za každý ukončený kalendářní měsíc. 

4.2.   Podkladem pro vystavení daňového dokladu (faktury) jsou Protokol o předání a převzetí pracoviště 
podepsaný zástupci smluvních stran, ve kterém je uveden především  druh a rozsah provedeného díla, 
popřípadě způsob vypořádání zjištěných závad díla a sestava z LVM, která je dodacím listem skutečně 
provedených prací. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu po řádném předání a převzetí pracoviště a 
případném odstranění všech odstranitelných závad uvedených v Protokolu o předání a převzetí 
pracoviště.  

4.3.   Objednatel si dále vyhrazuje možnost, že na základě smluvními stranami odsouhlaseného Protokolu o 
předání a převzetí pracoviště bude vystavovat faktury/daňové doklady jménem Zhotovitele, s jedním 
výtiskem pro Zhotovitele. Zhotovitel prohlašuje, že tyto faktury/daňové doklady považuje za jím 
vystavené a doručené Objednateli. Faktury musí mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu 
příslušných právních předpisů. 

4.4.   Faktura musí být vyhotovena ve 2 výtiscích a musí obsahovat číslo Smlouvy a veškeré údaje, uvedené 
v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Pro oprávněnost 
fakturace musí být k faktuře doložena kopie Protokolu o předání a převzetí pracoviště podepsaného 
zástupci smluvních stran a sestava z LVM, která je dodacím listem skutečně provedených prací. 

4.5.  Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 21 dnů od jejího doručení Objednateli. V pochybnostech se 
má za to, že faktura je doručena třetí den po jejím odeslání Zhotovitelem. Faktura se pokládá za včas 
uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti odepsána z účtu Objednatele. 

4.6.   Pokud faktura obsahuje nesprávné údaje nebo neobsahuje náležitosti, uvedené v odst. 4.4. tohoto 
článku Všeobecných obchodních podmínek, je Objednatel oprávněn ji vrátit Zhotoviteli k opravě nebo 
doplnění. V případě oprávněného vrácení faktury Objednatelem běží lhůta splatnosti opravené nebo 
doplněné faktury znovu od počátku, tj. ode dne jejího opětovného doručení. 

4.7.   Pro účtování smluvních pokut se použije přiměřeně ustanovení tohoto článku Všeobecných obchodních 
podmínek. 

 



 

 

Článek 5 
Další závazky Zhotovitele 

5.1.  Zhotovitel se zavazuje provést dílo za dohodnutou cenu technologicky řádně, kvalitně a ve stanoveném 
termínu.  

5.2.  Zhotovitel se zavazuje provést dílo sám nebo se svými zaměstnanci, na svůj náklad, vlastní nebezpečí a 
odpovědnost. Zároveň odpovídá za všechny škody způsobené objednateli. Činnost  pro kterou nemá 
odbornou způsobilost a již nebyl pověřen, nesmí vykonávat.       

5.3.  Zhotovitel prohlašuje a potvrzuje, že disponuje vlastním strojním a přístrojovým vybavením, jakož i 
vlastními ochrannými a pracovními pomůckami potřebnými ke zhotovení díla, a že náklady na jejich 
pořízení či provoz jsou v celém rozsahu součástí sjednané ceny díla.   

5.4.  Zhotovitel se zavazuje  smluvené činnosti na díle provádět tak, aby na lesní půdě, lesních porostech a 
lesním majetku nedocházelo ke škodám.  

5.5.  Pokud Zhotovitel poškodí při své činnosti stojící živé stromy, musí je ošetřit nejpozději do 
následujícího dne na své náklady vhodným chemickým přípravkem.  

5.6.   Zhotovitel odpovídá (a to i v případě, že tyto činnosti bude Zhotovitel provádět prostřednictvím třetích 
osob) zejména za: 

a) škody na životním prostředí, životech a zdraví lidí, živočichů, rostlin, kulturních památkách, 
zvláště chráněných druzích rostlin či živočichů, a škody na majetku České republiky, 
Objednatele či dalších osob, ke kterým dojde v důsledku používání nevhodných či 
nedovolených technologií či postupů, používání nevhodných či nedovolených ropných 
produktů, nepovolených chemikálií, závadných látek a materiálů, či nedodržením platných 
právních předpisů, např. zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých 
souvisejících zákonů, v platném znění, zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, v platném znění, zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých dalších zákonů (vodní zákon), v platném znění, zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, v platném znění, zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném 
znění, vyhlášky č. 327/2012 Sb., ochraně včel, zvěře, vodních organismů a dalších necílových 
organismů při použití přípravků na ochranu rostlin, v platném znění;  

b) dodržování povinností vyplývajících pro vlastníka lesa z ustanovení § 32 odst. 8, § 33 odst. 1 
(vyjma hlášení dle druhé věty), § 33 odst. 5 a § 34 odst. 1 a 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a 
o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), v platném znění; 

c) újmu vzniklou nedodržením termínů dle ustanovení norem citovaných ve  Smlouvě; 

d) újmu vzniklou ztrátou platnosti osvědčení o účasti v regionální certifikaci systémem PEFC, 
případně dalších certifikátů získaných Objednatelem, bezprostředně zaviněnou činností 
Smluvního partnera v rozporu se Smlouvou nebo právními předpisy; 

e) dodržování požadavků vyplývajících z Českého standardu FSC; 

f) zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti práce; 

g) zabezpečení požární ochrany; 

h) posouzení požárního nebezpečí podle § 6 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů, a to u činností a užívaných objektů se zvýšeným požárním nebezpečím a 
vysokým požárním nebezpečím, vyjmenovaných v příloze citovaného zákona, vypracování a 
používání organizačních a technických opatření k zajištění požární ochrany u provozovaných 
činností, u nichž hrozí nebezpečí vzniku požáru; 

i) dodržování obecně závazných bezpečnostních a požárních předpisů u pronajatých či užívaných 
provozních, výrobních a ubytovacích zařízení, která jsou v majetku nebo ve správě objednatele 
nebo se nacházejí na pozemcích, kterých se dotýká plnění dle Smlouvy; 

j) odbornou a zdravotní způsobilost pro vykonávání práce; 



k) technický stav používaných strojů, nástrojů a nářadí dle požadavků výrobců; 

l) používání odpovídajících osobních ochranných pracovních prostředků; 

m) organizaci prací tak, aby na pracovišti nevykonával práce osamocený pracovník; 

n) dodržování bezpečné vzdálenosti při provádění prací a za to, aby do ohrožených prostorů 
nevstoupila žádná jiná osoba než ta, která práce provádí; 

o) za neohrožení provozu na silničních komunikacích, železničních tratí, za ochranu telefonního a 
elektrického vedení, produktovodů a jiného majetku, pokud jsou v dosahu prováděných prací; 

p) dodržování zásad určených výrobci pro bezpečné zacházení s přípravky na ochranu rostlin, 
likvidaci obalů, zbytků přípravků a odpadů; 

q) za používání biologicky odbouratelných olejů a hydraulických kapalin, šetrných pro životní 
prostředí a za zamezení úniků ropných produktů při práci a manipulaci s nimi (bere na vědomí, 
že plnění těchto povinností může být kontrolováno); 

r) při práci se závadnými látkami v lese bude mít k dispozici vybavení pro havarijní zásah; 

s) škody na životech a zdraví lidí, životním prostředí a na majetku České republiky nebo 
Objednatele či dalších osob, ke kterým dojde při zajišťování nebo provádění činností v důsledku 
nevhodných pracovních postupů nebo technologií, používání nevhodných ropných produktů, 
chemikálií či závadných látek a materiálů, případně nedodržením obecně platných předpisů; 

t) za škody, které způsobí Zhotovitel nebo jeho spolupracovníci cestou do místa plnění, v místě 
plnění a v jejich bezprostředním okolí nebo cestou z místa plnění. 

5.7.   Objednatel neodpovídá za protiprávní jednání, kterých se dopustí Zhotovitel, a za škody, které 
Zhotovitel způsobí při plnění podle Smlouvy nebo při plnění v rozporu se Smlouvou. Toto platí i 
v případě, bude-li Zhotovitel plnit prostřednictvím třetí osoby. 

5.8.   Zhotovitel  zajistí  splnění   povinností   vyplývajících   z jeho  podnikatelské  činnosti vůči  státu, 
zejména  v oblasti oprávnění k této činnosti, daní a odvodů z této činnosti. 

 
 

Článek 6 
Bezpečnost při práci a zásady požární ochrany 

6.1.  Zhotovitel tímto prohlašuje, že je po zdravotní a odborné stránce způsobilý k provedení díla 
sjednaného v článku 1 Smlouvy. Zhotovitel je dále povinen zajistit zejména, aby na pracovišti 
pracovník nevykonával práci osamoceně a v případě nevolnosti nebo úrazu pracujících osob byla vždy 
zajištěna první pomoc. Zhotovitel dále zodpovídá za předepsanou  kvalifikaci a platnost oprávnění, a to 
zvlášť u každé osoby tyto práce vykonávající (viz. ustanovení Nařízení vlády č. 28/2002 Sb., kterým se 
stanoví způsob organizace práce a pracovních postupů, které je zaměstnavatel povinen zajistit při práci 
v lese a na pracovištích obdobného charakteru). V případě, že záměrným utajením skutečností ze strany 
Zhotovitele vyjde najevo zkreslení zdravotního stavu a kvalifikačních předpokladů k výkonu a 
zhotovení díla má Objednatel právo odstoupit od Smlouvy. 

6.2.   Zhotovitel je povinen dodržovat při provádění díla zásady bezpečnosti práce a používání  ochranných 
pomůcek, zároveň byl upozorněn na rizika u jednotlivých dodávek, dle registru rizik Objednatele a 
plně zodpovídá za dodržování BOZP.  Dále je povinen dodržovat zásady ochrany lesa před požáry a 
zásady  ochrany vod před znečištěním ropnými produkty. Vznikne-li zaviněním Zhotovitele nebo jeho 
pracovníků požár, hradí případné vzniklé škody postižené straně v plné výši Zhotovitel. 

6.3.  Zhotovitel je povinen nahlásit Objednateli vážné pracovní úrazy a způsob nápravy jejich příčin. 

6.4.  Zhotovitel nese riziko vyplývající z  mimořádných událostí, zejména  v oblasti bezpečnosti práce a 
ochrany zdraví při práci. Za bezpečnost při práci (prováděné pracovníky Zhotovitele) zodpovídá v 
plném rozsahu Zhotovitel. 

6.5.   Zhotovitel je povinen dodržovat zásady požární ochrany, je povinen si počínat tak, aby nezavdal 
příčinu vzniku požáru. Pokud dojde k požáru, pokusí se jej Zhotovitel uhasit ihned, jestliže nezvládne 
uhašení, je povinen vyhlásit požární poplach a přivolat pomoc.  



6.6.   Zásady v případě požáru:  

- zjistí-li požár, tak ho uhasí a nahlásí Objednateli;  

- pokud nelze požár uhasit, vyhlásí požární poplach, zpraví Objednatele a provede opatření 
v případě ohrožení osob; 

- pokud je vyzván k hašení požáru, zapojí se; 

- požární poplach se hlásí ohlašovně požáru – požární útvar – tel. 150;  

- při oznámení požáru je Zhotovitel povinen uvést: kde hoří (místo, porost, místní název, atd.), co 
hoří, kdo volá (jméno a číslo telefonu, vyčká zpětného dotazu hasičů). 

6.7.   Při plnění zadaného díla je Zhotovitel povinen se seznámit s pravidly požární ochrany , dodržovat 
ustanovení § 6 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, a Vyhlášky č. 
246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru 
(vyhláška o požární prevenci), ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

Článek 7 
Podmínky předání, provedení a převzetí díla 

7.1.   Na základě písemné výzvy k plnění dle čl. 2 oprávněný zástupce Objednatele písemně formou 
Protokolu o předání a převzetí pracoviště předá pracoviště oprávněnému zástupci Zhotovitele a 
seznámí jej s rozsahem plnění, podmínkami plnění a závazným technologickým postupem provádění 
pěstebních činností, které jsou předmětem provedení díla dle Smlouvy. Dále oprávněný zástupce 
Objednatele prokazatelně seznámí oprávněného zástupce Zhotovitele s možnými riziky spojenými 
s prováděním díla v místě plnění, a to s důrazem na bezpečnost a ochranu zdraví při práci (dále jen 
„BOZP“), požární ochranu (dále jen „PO“) a ochranu životního prostředí (dále jen „OŽP“). V případě 
potřeby udělí oprávněný zástupce Objednatele oprávněnému zástupci Zhotovitele další závazné pokyny 
týkající se činností prováděných Zhotovitelem na základě Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje k plnění 
těchto pokynů. 

7.2.   Oprávněný zástupce Objednatele má právo ověřit, zda osoby zajišťující provádění díla dle Smlouvy 
splňují veškeré právními předpisy stanovené požadavky na provádění díla (předepsaná kvalifikace, 
předepsaná způsobilost, předepsané oprávnění, doklad o proškolení způsobilé osoby, apod.). 

7.3.   V případě zjištění porušení ustanovení Smlouvy, závazných předpisů souvisejících s BOZP, PO, OŽP 
či závazných pokynů k provádění díla Zhotovitelem je oprávněný zástupce Objednatele oprávněn vydat 
závazný pokyn k zastavení provádění díla až do doby zjednání nápravy. Závazky smluvních stran 
sjednané Smlouvou se tímto opatřením nemění. 

7.4.   Zhotovitel je povinen zajistit na vlastní náklad povýrobní úpravu pracoviště, tj. úpravu a úklid 
přibližovacích linií, odvozních cest, manipulačních ploch odvozních míst, všech zařízení zajišťujících 
funkčnost lesní dopravní sítě, zařízení sloužících k ochraně lesních porostů. Zhotovitel je také povinen 
zajistit na vlastní náklad úpravy a úklid Zhotovitelem poškozených vodních toků nebo vodních děl. 
Zhotovitel je povinen provést povýrobní úpravu pracoviště, či úpravy a úklid Zhotovitelem 
poškozených vodních toků nebo vodních děl, do termínu převzetí pracoviště Objednatelem.  Zhotovitel 
je dále povinen odstranit případné další závady uvedené v Protokolu o předání a převzetí pracoviště, a 
to v termínu stanoveném v Protokolu o předání a převzetí pracoviště. 

7.5.   Pokud v průběhu provádění díla nebo při převzetí dokončeného díla na pracovišti oprávněný zástupce 
Objednatele shledá na prováděném či provedeném díle vady, má Objednatel právo požadovat sjednání 
nápravy řádným provedením díla. 

7.6.   Pracoviště dokončené Zhotovitelem přejímá Objednatel formou písemného Protokolu o předání a 
převzetí pracoviště s podpisy oprávněných zástupců smluvních stran.  

7.7.   Zhotovitel vyzve Objednatele k převzetí dokončeného díla nejméně tři pracovní dny před navrhovaným 
termínem převzetí dokončeného díla. 

7.8.   V případě výskytu odstranitelných nebo neodstranitelných závad na pracovišti, budou tyto závady 
specifikovány v Protokolu o předání a převzetí pracoviště, u odstranitelných závad bude uveden 



závazný termín jejich odstranění, u neodstranitelných závad bude stanovena výše škody a případná 
sankce. 

7.9.   Pokud je předmětem prováděného díla aplikace chemických přípravků má Objednatel právo odložit 
termín konečného převzetí pracoviště až o 60 dnů od dokončení díla, a to z důvodu posouzení kvality 
provedeného díla a účinků aplikace chemických přípravků či vyčíslení případných škod na lesních 
porostech v místě plnění a jeho bezprostředním okolí způsobených neodbornou nebo nesprávnou 
aplikací chemických přípravků. V případě odložení termínu konečného převzetí pracoviště má 
Zhotovitel právo na vystavení zálohové faktury. 

 
 

Článek 8 
Smluvní pokuty 

8.1.   V případě nesplnění sjednaného objemu prací nebo nedodržení dohodnutého termínu dokončení díla 
uvedených ve výzvě nebo Protokolu o předání a převzetí pracoviště je Zhotovitel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla dle čl. III odst. 2 Smlouvy, a to za každý i 
započatý den prodlení až do okamžiku řádného dokončení díla dle Smlouvy a termínů potvrzených 
smluvními stranami v Protokolu o předání a převzetí pracoviště. 

8.2.   V případě pozdního zahájení prací od písemné výzvy Objednatele či termínu zahájení prací uvedeného 
v písemné výzvě je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla 
dle čl. III odst. 2 Smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení až do okamžiku zahájení provádění 
díla. 

8.3.  Pokud při provádění díla v mladých lesních porostech dojde k poškození či zničení sazenic vlivem 
činnosti Zhotovitele, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50 Kč za 
každou zničenou či poškozenou sazenici. Za poškozenou sazenici se považuje sazenice s poškozením 
terminálního výhonu nebo pupenu nebo více než 1/4 obvodu kmínku. Za zničenou sazenici se považuje 
useknutá nebo uříznutá nebo uhynulá sazenice. 

8.4.   V případě, že Zhotovitel zasázel sazenice křivě nad 5 procent vysázených (mimo vertikálu) je povinen 
Objednateli zaplatit 3 Kč kus, takto chybně vysázených. 

8.5.   Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“), a výslovně sjednávají to, že ujednání smluvní pokuty 
za porušení povinnosti Zhotovitele nemá vliv na právo Objednatele na náhradu škody vzniklé 
z porušení povinnosti Zhotovitele, ke které se smluvní pokuta vztahuje. Zaplacení smluvní pokuty se 
rovněž nedotýká práva na ukončení platnosti Smlouvy. 

8.6.   Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje 
souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). 

8.7.   Oznámení o uložení smluvní pokuty či sankce musí vždy obsahovat popis a časové určení události, 
která v souladu s uzavřenou Smlouvou zakládá právo Objednatele účtovat smluvní pokutu či sankci. 
Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty či sankce. Objednatel si 
vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady smluvní pokuty či sankce, a to včetně formou zápočtu proti 
kterékoliv splatné pohledávce Zhotovitele vůči Objednateli. 

 
 

Článek 9 
Ukončení platnosti Smlouvy 

9.1.   Platnost, účinnost a trvání Smlouvy jako celku končí: 

- provedením díla dle podmínek Smlouvy, 

- písemnou dohodou smluvních stran, 

- zánikem nebo zrušením některé ze smluvních stran bez právního nástupce, 



- písemným odstoupením od Smlouvy, vznikne-li některý ze zákonných důvodů pro odstoupení 
od Smlouvy, 

- písemným odstoupením od Smlouvy z důvodů podstatného porušení Smlouvy. 

9.2.   Za podstatné porušení Smlouvy se považuje: 

- zjištění podstatných vad při plnění Smlouvy Zhotovitelem, jako vážné porušení technologických 
postupů stanovených Objednatelem, aplikace chemických prostředků v rozporu s návodem či 
s platnými právními předpisy na ochranu životního prostředí, vážné poškozování lesních 
porostů, 

- nezjednání nápravy při porušení ustanovení Smlouvy, závazných předpisů souvisejících s 
BOZP, PO, OŽP či závazných pokynů k provádění díla Zhotovitelem do 7 dnů ode dne, kdy 
oprávněný zástupce Objednatele toto porušení zjistil a závazným pokynem zastavil provádění 
díla. 

9.3.   Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit rovněž: 

- v případě nesplnění sjednaného objemu prací nebo nedodržení dohodnutého termínu dokončení 
díla o více jak 7 dnů či zpoždění Zhotovitele se zahájením provádění díla od písemné výzvy 
Objednatele nebo od termínu zahájení provádění díla uvedeného v písemné výzvě o více jak 
7 dnů, 

- v případě, kdy Zhotovitel bezdůvodně přeruší provádění díla nebo nedodrží závazný 
harmonogram provádění díla uvedený v písemné výzvě nebo Protokolu o předání a převzetí 
pracoviště, 

- v případě, kdy Zhotovitel nebo jeho poddodavatelé, budou provádět práce s pracovníky, kteří 
vůči němu jsou v poměru odporujícímu příslušným ustanovením zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, v platném znění, zejména v případě, kdy Zhotovitel umožní výkon nelegální 
práce dle ustanovení § 5 písm. e) tohoto zákona, 

- v případě, kdy oprávněný zástupce Objednatele zjistí, že osoby zajišťující provádění díla dle 
Smlouvy nesplňují požadavky na provádění díla stanovené závaznými právními předpisy 
(předepsaná kvalifikace, předepsaná způsobilost, předepsané oprávnění, doklad o proškolení 
způsobilé osoby, apod.), což má oprávněný zástupce Objednatele právo ověřit. 

9.4.   V případě ukončení platnosti Smlouvy jsou smluvní strany povinny ve lhůtě 14 dnů od ukončení 
platnosti Smlouvy vypořádat vzájemně své závazky a pohledávky vyplývající ze Smlouvy, pokud se 
písemně nedohodnou jinak. Smluvní strany se dále dohodly na vypořádání vzájemných závazků 
přednostně formou zápočtů vzájemně fakturovaných částek, a to včetně vypořádání smluvních pokut a 
škod uplatněných oprávněnou smluvní stranou. 

9.5.   Dílo nedokončené nebo dílo do výše uvedené čtrnáctidenní lhůty Zhotovitelem nepředané, Objednatel 
Zhotoviteli nehradí. 

 
 

Článek 10 
Závěrečná ustanovení 

 

10.1. Ukáže-li se kterékoliv z ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné nebo se z jakýchkoliv důvodů 
neplatným či neúčinným stane, nemá tato skutečnost vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení 
Smlouvy. Pro takový případ se smluvní strany zavazují nahradit bez zbytečného odkladu neplatné 
nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným a účinným tak, aby význam ustanovení neplatného 
nebo neúčinného zůstal zachován. 

10.2. Smluvní strany Smlouvy jsou zajedno, že ujednání o rozsahu plnění a jeho ceně obsažená ve 
Smlouvě jsou skutečnostmi, které přímo a bezprostředně souvisí s obchodními závody 
provozovanými stranami Smlouvy a současně jsou konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v 
příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné a představují proto obchodní tajemství ve smyslu 
§ 504 Občanského zákoníku. Smluvní strany Smlouvy se proto zavazují zajišťovat odpovídajícím 
způsobem jejich utajení, konkrétně se zavazují utajit údaje o předmětu poskytovaného plnění a o 



jeho ceně tak, aby si tyto skutečnosti charakter obchodního tajemství zachovaly. To neplatí 
v případech, kdy povinnost zpřístupnit informace o skutečnostech tvořících obchodní tajemství bude 
založena kogentními ustanoveními platných právních předpisů nebo zpřístupnění těchto informací 
bude nezbytné pro uplatnění práv některé ze smluvních stran. 

10.3. Smlouva nezakládá mezi smluvními stranami vztah výlučnosti či exkluzivity, ani vztah pracovní, 
služební či jiné závislosti, když Zhotovitel výslovně prohlašuje, že o vznik výlučnosti či exkluzivity, 
ani pracovní, služební či jiné závislosti na Objednateli nemá zájem. Smluvní strany jsou s ohledem 
na to jako samostatní a na sobě navzájem nezávislí podnikatelé oprávněni i po uzavření Smlouvy 
uzavírat další smlouvy obdobného charakteru, jakož i smlouvy o dílo na provedení těžby s jakýkoliv 
třetími subjekty, nebude-li to v rozporu s kogentními ustanoveními právních předpisů. 

 


		2016-12-05T14:31:04+0100
	Filip Haferník




